ш ИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНЗДРАВ РОССИИ)

П Р И К А З

itvjaOjAff Ю/бг.
Москва шШ

Об установлении
минимального количества баллов единого государственного экзамена

по общеобразовательным предметам, соответствующим специальности
или направлению подготовки, по которым проводится прием на обучение

в образовательных организациях, находящихся в ведении
Министерства здравоохранения Российской Федерации, на 2017 год

В соответствии с частью 3 статьи 70 Федерального зако]
от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерацш
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, № 53, ст. 759
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить минимальное количество баллов единого государственно
экзамена по общеобразовательным предметам, соответствующим специальное
или направлению подготовки, по которым проводится прием на обучен]
в образовательных организациях, находящихся в ведении Министерст
здравоохранения Российской Федерации (далее - минимальное количество балло!
в 2017 году согласно приложениям № 1-46.

2. Образовательным организациям, находящимся в ведении Министерст
здравоохранения Российской Федерации, организовать прием лиц по программ*
высшего образования (программам бакалавриата, специалитета) с учете
установленных в соответствии с пунктом 1 настоящего приказа минимально
количества баллов.

Министр В.И. Скворцо

Приложение № 36
к приказу Министерства здравоохранение

Российской Федерации
от 2 0 1 6 г- № Ш

Минимальное количество баллов
единого государственного экзамена по общеобразовательным предметам,

соответствующим специальности или направлению подготовки, по которым
проводится прием на обучение в федеральное государственное бюджетное

образовательное учреждение высшего образования
«Северо-Осетинская государственная медицинская академия»

Министерства здравоохранения Российской Федерации, в 2017 году

Наименование специальности
(направления подготовки)

Общеобразовательный
предмет

Минимальное
количество баллов

единого
государственного
экзамена, баллы

31.05.01 Русский язык 40
Лечебное дело Химия 40

Биология 40
31.05.02 Русский язык 40
Педиатрия Химия 40

Биология 40
31.05.03 Русский язык 40
Стоматология Химия 40

Биология 40
32.05.01 Русский язык 40
Медико-профилактическое дело Химия 40

Биология 40
33.05.01 Русский язык 40
Фармация Химия 40

Биология \ 40